CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente SEMURB —Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo,
para instalação de bebedouros e torneiras no Parque Ecológico do Buru —
Campo Bonito

JUSTIFICATIVA:

Devido a implantação da ciclovia, espaço de lazer e quadras esportivas
que atendem os moradores do bairro Campo Bonito e beneficiam os bairros
Jardim dos Tucanos, Bem Te Vi, Beija Flor, Andorinhas, Smart City. O parque
estende por uma área de aproximadamente 2,5 quilômetros proporcionando
lazer para toda família.

Considerando que mais de 70% do corpo humano é composto de água,
beber água está além de apenas matar a sede, está diretamente relacionado
as funções e de nosso organismo.

Se faz necessário fornecer aos munícipes uma estrutura com instalação
de bebedouros e torneiras ao longo da extensão do Parque, promovendo assim
melhores condições aos frequentadores do local.

Certo da compreensão de V. Ex. diante de tal necessidade, aguardo o
atendimento à presente indicação

Sala das Sessões, em 28 de julho de 2023.

(Jorge
Vereador — Pr

epinsk)
ente da Câmara

PROT-CMI 3290/2023
07/08/2023 - 09:25
IND 1762/2023

	Page 1